
 

 
Отчет об исполнении бюджета Кураловского сельского поселения   Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 
за 1 квартал 2019 года 

 
Заслушав информацию Руководителя Исполнительного комитета Кураловского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Тимиряевой Т.Ю., 

 
 

Совет 
Кураловского сельского поселения 

                                     Верхнеуслонского муниципального района 
Решил: 
 
 
      1.Отчет об исполнении бюджета Кураловского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района за 1 квартал 2019 года принять к сведению. 
      2.Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 
района. 
 
Зам. Председателя Совета,                                                                                                                
Зам. ГлавыКураловского 
сельского поселения                                                                                            
Верхнеуслонского 
муниципального района :                                                              Г.Г. Маслов 
 
 
 
 

 

25.04.2019                                                                  53-239 



Приложение № 1 к Решению 
                                                                                        Совета Кураловского 

сельского    поселения 
Верхнеуслонского 

               муниципальногорайона 
                      от 25.04.2018 № 53-239 

 
 

Отчет об исполнении бюджета за  
I квартал 2019 года Исполнительного комитета Кураловского СП 

Исполнение доходной части бюджета 
 

На 1 апреля 2019 года доходная часть бюджета при плане 1 млн.512 тыс. рублей 
выполнена в сумме 549 тыс.284рубля, что составляет 36,3 % исполнения к годовому 
плану. 

Наименование План 
(тыс.руб) 

Факт 
(тыс.руб) 

% 
исполнения к 

году 

Налог на доходы 
физических лиц 

360,0 81,6 22,7 

Единый сельхоз налог 13,1 7,6 58,0 

Налог на имущество 
физических лиц 

104,5 12,3 11,8 

Земельный налог 1034,4 213,9 20,7 

Гос  пошлина 0,00 0,5 0 

Платные услуги 0 0 0 

Средства 
самообложения 

 233,4 0 

ИТОГО 1512,0 549,3 36,3 

 
Дотации при плане 3 млн.799тыс.110 рублей выполнены в сумме 1 млн.181тыс.127 
рублей, что составляет 31,1% 
 

Исполнение расходной части бюджета 
Фактический расход: 
В 1 квартале 2019 года в основном расход произошел по благоустройству поселения 
зимняя очистка дорог – 174тыс.руб., уличное освещение-100,9 тыс.рублей. 
 


